
Nº ÓRGÃO PROCESSO CONTRATO TERMO ADITIVO
MÊS DE 

RECEBIMENTO/ CGE
EMPRESA CNPJ EMPRESA

REPRESENTANTE                            

DA EMPRESA
OBJETO  VALOR R$ GESTOR DO CONTRATO DATA ASSINATURA FIM DA VIGÊNCIA PUBLICAÇÃO DOE PÁGINA DO D.O.E MODALIDADE OBSERVAÇÕES

1 SESAU/AL 2000.18312/2022 921/2023 EPINET COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 

EIRELI

14.984.352/0001-33 MATEUS RODRIGUES 

PEREIRA

AQUISIÇÃO DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL - EPI

 R$                 1.241,30 PAULO ROBERTO PEREIRA SILVA 02/10/2023 31/12/2023 03/10/2023 28 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.640/2022

2 SESAU/AL 2000.24637/2022 991/2023 RICARDO MOTTA DE ANDRADE 04.624.944/0001-90 MICAEL DOS SANTOS SILVA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS - DIETAS ENTERAIS 

ADULTO

 R$         3.383.148,20 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 02/10/2023 31/12/2023 03/10/2023 28 E 29 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.514/2022

3 SESAU/AL 2000.24637/2022 992/2023 RC DE FREITAS EPP 24.240.998/0001-60 MATTEUS SOUZA DE 

FREITAS

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS - DIETAS ENTERAIS 

ADULTO

 R$             670.598,83 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 02/10/2023 31/12/2023 03/10/2023 25 E 26 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.514/2022

4 SESAU/AL 2000.24637/2022 993/2023 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 49.324.221/0015-00 ANA FLÁVIA SANTOS ABREU AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS - DIETAS ENTERAIS 

ADULTO

 R$         3.346.921,33 JOSÉ EDINALDO LINO DA SILVA 10/10/2023 31/12/2023 13/10/2023 73 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 11.514/2022

5 SESAU/AL 2000.7896/2021 1020/2023 PB FARMA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA

05.487.170/0004-09 ANDERSON DANTAS 

ANDRADE

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

INJETÁVEIS (ÁCIDO ASCÓRBICO)

 R$             182.199,84 YURI AMARAL ALMEIDA 29/09/2023 31/12/2023 02/10/2023 26 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP - 19.407/2021

6 SESAU/AL 2000.7896/2021 1021/2023 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA

44.734.671/0001-51 ALESSANDRO ROTOLI 

CAMARGO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 

INJETÁVEIS (FENOBARBITAL 

SODICO)

 R$               22.150,59 YURI AMARAL ALMEIDA 14/09/2023 31/12/2023 02/10/2023 26 E 27 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP - 19.407/2021

7 SESAU/AL 2000.1802/2023 1032/2023 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA 01.884.446/0001-99 MARCELO LOPES DE 

AMORIM

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS 

(COLETORES, DRENOS E SISTEMAS 

DE DRENAGEM E VÁLVULAS 

NEURO) SISTEMA P/ ESTOMIA

 R$             546.658,20 YURI AMARAL ALMEIDA 18/10/2023 31/12/2023 19/10/2023 28 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.217/2023

8 SESAU/AL 2000.1802/2023 1036/2023 PRIMED COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

26.556.283/0001-46 VANESSA DE ARAÚJO 

MENDONÇA

AQUISIÇÃO DE CORRELATOS 

(COLETORES, DRENOS E SISTEMAS 

DE DRENAGEM E VÁLVULAS 

NEURO) CONJUNTO DRENAGEM 

TÓRAX E DRENO CIRÚRGICO)

 R$             655.747,86 YURI AMARAL ALMEIDA 18/10/2023 31/12/2023 19/10/2023 28 E 29 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 10.217/2023

9 SESAU/AL 2000.37397/2022 1044/2023 RESMEDICAL EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA

13.272.584/0001-04 MARCUS AURÉLIO ALMEIDA 

DA ROCHA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA, CORRETIVA E 

CALIBRAÇÃO, COM INCLUSÃO DE 

PEÇAS, EM CARROS DE ANESTESIA.

 R$         1.554.000,00 ANDERSON BRANDÃO LEITE 03/10/2023 15/10/2023 05/10/2023 22 INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO COM FULCRO NO 

ART. 25, INCISO I DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93

10 SESAU/AL 2000.20980/2022 1045/2023 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA 

EPP

11.509.243.0001-76 MANACHE AQUISIÇÃO DE SAPATOS  R$               15.498,00 VERÔNICA DE LIMA GUEDES 16/10/2023 31/12/2023 18/10/2023 33 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP 13.524/2022

11 SESAU/AL 2000.26969/2023 1047/2023 MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA 47.291.550/0001-70 ALMIR VESPA JUNIOR AQUISIÇÃO DE ENXOVAL 

HOSPITALAR (MATERIAL 

CIRÚRGICO) - CAMPO CIRÚRGICO, 

TIPO: DUPLO, FENESTRADO, 

SIMPLES E FRONHA DE MAYO

 R$             450.593,97 EMERSON RIVELINO ALVES LAGES 05/10/2023 31/12/2023 13/10/2023 73 ATADE REGISTRO DE 

PREÇOS AMGESP Nº 

364/2023, ORIUNDA DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 12.303/2022

12 SESAU/AL 2000.188/2023 1048/2023 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA

44.734.671/0001-51 ALESSANDRO ROTOLI 

CAMARGO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

(CODEINA FOSFATO)

 R$             229.349,40 YURI AMARAL ALMEIDA 11/10/2023 31/12/2023 13/10/2023 74 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

AMGESP- 11.155/2023

13 SESAU/AL 2000-16634/2023 1055/2023 SEEGENE DO BRASIL COMÉRCIO 

DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA

27.870.531/0001-91 GUILHERME AMBAR AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 

REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO 

LABORATORIAL DE MENINGITES 

BACTERIANAS (ALLPLEX 

MENINGITIS-B ASSAY)

 R$               16.119,36 ANDERSON BRANDÃO LEITE 02/10/2023 30/03/2024 03/10/2023 29 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

COM FULCRO NO ART. 24, 

INCISO IV DA LEI FEDERAL 

Nº 8.666/93

14 SESAU/AL 2000-29728/2023 1062/2023 NG - ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA

04.326.648/0001-03 LUCIANO NEVES GARCIA SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA O 

CONTINGENCIAMENTO DOS 

DANOS CAUSADOS A ESTRUTURA 

EXISTENTE DA OBRA HOSPITAL 

REGIONAL E CENTRO DE 

REFRÊNCIA DE PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS/AL 

 R$       19.665.166,49 SEM GESTOR 04/10/2023 01/04/2024 05/10/2023 23 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

COM FULCRO NO ART. 24, 

INCISO IV DA LEI FEDERAL 

Nº 8.666/93

02 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS - 

SESAU (OUTUBRO/2023) 
Revisão 04 


